En anden Fordring som i vor Tid med Rette gjøres til enhver, der først udgiver Skrifter som kunde henregnes til Historiens Rilder, at han nemlig skal levere en Kritik af saadanne Skrifter, ved, saavidt mueligt, at oplyse deres Oprindelse og Troværdighed, have vi med Hensyn til de seentest udgivne 4<sup>de</sup> og 5<sup>de</sup> Dele, stræbt at opfylde i Fortalerne. Det var vel ikke aldeles nødvendigt paa lignende Maade at tage Hensyn til Snorres eget Værk, Heimskringla, da selve

tionem. 2) Disquisitio de Snorronis fontibus et auctoritate. 3) Index historicus. 4) Index geographicus. 5) Index Antiquitatum.

Prima eademque non facillima hujus voluminis pars, quæ carminum antiquissimorum expositionem dat grammaticam, criticam, historico-mythologicam, ex eo genere est, in quo credimus, nos vehementer nobis gratulari debere, quod tam docta subsidia conquirere potuerimus. Reliquerat beatus *Johannes Olavii* Hypponesiensis, librorum de baptismo, de cognatione spirituali, et de poësi boreali celebratissimus auctor, idemque Schöningsii et Sculii Thorlacii laboris in hoc opere socius, duas explicationis Carminum, Heimskringlæ insertorum, recensiones, unam brevioram, quam, Celeb. nostro *Raskio* interprete, in Bibliotheca Universitatis brevè ante mortem suam deposuit, alteram longius diligentiusque elaboratam, quam nostrum alteri eodem fere tempore, unacum pluribus excerptis philologicis donaverat. Cum deinceps feliciter accideret, ut *Olavii* hujus ex fratre nepos *Finnus Magnussen*, poëseos et mythologiæ septentrionalis solertissimus et unicus interpretis, Havnæ domicilium poneret, ipsam in *Olavium* pietatem poscere credebamus, ut, quæ patruus reliquisset, ea ejusdem nepos, magnique idem, in hoc genere, nominis, editioni præpararet, additis nimirum, quæ recentiores de mythis borealium Disquisitiones vel aliter temperari, vel elegantius exponi poscerent. Obsecutus est vir humanissimus nostris votis, totumque patruus opus novæ incudi subjecit; certique sumus, quæ est viri linguæ borealis peritia, et, ut in poëta, sensus poëticus, ejus operam huic commentationi novum magnumque pretium addidisse. Nobis in hoc re præcipue incumberebat universe providere, ut elaboratio cum rei, tum dictionis ratione habita, consilio operis congrueret; idque effectum esse æquus lector, speramus, comperiet. De carminibus in Historia Sverri et Haconis Haconidæ obviis, nil addere necesse erat, cum ista, (quod ex Præfationibus Voluminis IV<sup>ti</sup> et V<sup>ti</sup> intelligitur), ejusdem Magnussonii opera sint explicata.